
Otázka č. 1: V súbore odpovede na otázky uvádzate "VN rozvádzače v kioskových trafostaniciach 
2 x 630 kVA nebudú súčasťou dodávky" v projektovej dokumentácii je iba jedna kiosková 
trafostanica. Je to iba nezrovnalosť v popise ? 

Odpoveď: V projektovej dokumentácií ja navrhovaná jedna kiosková trafostoanica 2x630 kVA s 
dvomi suchými transformátormi 2 x 630 kVA 

Otázka č. 2: V súbore odpovede na otázky uvádzate že na výkrese "(viď. výkres V7 804)" je 
znázornená hlavná rozvodňa, tento výkres však nie je pri podkladoch. Pri podkladoch je výkres 
V5_804 v ktorom je mnoho nezrovnalostí. Chceme preto poprosiť Verejného obstarávateľa o 
zaslanie aktuálnych podkladov k danému projektu. 

Odpoveď: prikladáme výkres V7 804, ktorý je aktuálny, výkres V5_804 neplatí, bol aktualizovaný 
výkresom V7 804.  

Otázka č. 3: Vo výkaze výmer nie sú položky pre káblovú trasu od VN rozvádzača k 
transformátorom T1 a T2. Prosíme Verejného obstarávateľa o doplnenie výkazu, prípadne o 
určenie kam tieto položky začleniť. 

Odpoveď: Káblová trasa k existujúcim transformátorom T-1 a T-2 (2x1000 kVA) je už exitujúca! (je 
vyhotovený betonový káblový kanál vo VN rozvodni a v trafo komorách T-1 a T-2) 

Otázka č. 4: Vo výkaze výmer pre VN je uvedený T-adaptér RICS-5139 pre 22kV, tento T-adaptér je 
pre káble s prierezom jadra 95-185mm2, podľa technickej správy je prívodný kábel 3x NA2XS(F)2Y 
1x240, to znamená že je potrebný T-adaptér RICS-5149. Prosíme teda Verejného obstarávateľa o 
zmenu vo výkaze výmer. 

Odpoveď: platí výkaz výmer 

Otázka č. 5: Vo výkaze výmer pre VN je uvedená položka "č.15 Koncovka 1-žilová vnútorná pre 
kábel 22kV : POLT-24D/1XI-ML-2-13, skrutkové káblové oká, sada pre 3 žily [70÷150]mm2", z 
podkladov nám nie je jasné pre ktoré káble je uvažovaná táto koncovka. 

Odpoveď: Počet koncoviek uvedené v položke č.15 ostáva podľa výkazu a výmer 

Otázka č. 6: Vo výkaze výmer pre VN je uvedená položka č.19 Montáž adaptéru RICS, v ktorej sú 
zarátané všetky koncovky a T-adaptéry, nie sú tým pádom položky č.12 ; 13 ; 20; 21duplicitné ? 

Odpoveď: Položka č.15 vo výkaze ostáva podľa  požiadavky projektanta 


